СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.03.2025 г.                                                                                                          № 07
п. Сибирский

Об утверждении соглашения о передаче администрацией Первомайского района администрации Сибирского сельсовета Первомайского района части своих полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов
культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений, на 2025 год

В соответствии с Уставом муниципального образования Сибирский сельсовет Совет депутатов Сибирского сельсовета РЕШИЛ:
1. Утвердить соглашение о передаче администрацией Первомайского района администрации Сибирского сельсовета Первомайского района части своих полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектовкультурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселений, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселений, на 2025 год (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее решение в соответствии с положениями Устава муниципального образования Сибирский сельсовет Первомайского района Алтайского края.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налоговой, экономической и социальной политике Совета депутатов Сибирского сельсовета С.С. Купину.

Глава сельсовета                                                                                      М.В.Захарьева

[bookmark: _GoBack]